ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2023 № 72-ПГ

городской округ Лобня

О внесении изменений в постановления Главы городского округа Лобня

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня
Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете городского округа
Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
(пос. ред. от 14.12.2022 № 207/28), решение Совета депутатов городского
округа Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25 «Положение
о бюджетном процессе в городском округе Лобня Московской области»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ
Лобня» Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня
от 30.12.2022 № 1163-ПГ «Об утверждении муниципальной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027
годы» следующие изменения:

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления

Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1874, от 25.08.2020 № 863,
от 16.11.2020 № 1144, от 22.04.2021 № 508, от 09.11.2021 № 1351,
от 30.12.2021 № 1628, от 06.04.2022 № 415-ПГ, от 09.09.2022 № 978-ПГ,
от 15.12.2022 № 1108-ПГ в части регулирования правоотношений
по реализации муниципальных программ на 2023-2024 годы».

2. Муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда», утвержденную постановлением Главы городского
округа Лобня от 27.12.2019 № 1874 «Об утверждении муниципальной
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению, в части объёма финансирования
муниципальной программы по 2022 году.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»
и разместить на официальном сайте городского округа Лобня
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня
Тищенко Т.А.

Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко

Приложение № 1

к постановлению Главы городского округа Лобня

от __________ № _______

«Приложение № 1

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1874

Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня Московской области

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020 – 2025 годы

Координатор муниципальной

программы

Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Большаков Ю.В.

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня (далее – Муниципальный заказчик)

Цели и задачи муниципальной

программы

Основные цели муниципальной программы:

Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.

Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.

Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного фонда.

Основные задачи муниципальной программы:

Координация решения финансовых и организационных вопросов расселения аварийных многоквартирных жилых домов,

расположенных на территории городского округа Лобня.

Переселение граждан, проживающих в признанных аварийными многоквартирных жилых домах.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

(далее – Подпрограмма 2)

Сроки реализации муниципальной

программы

2020-2025 годы

Источники финансирования

муниципальной программы, в том

числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской

области
46 771,72 1 172,73 0,00 3 965,60 11 320,84 30 312,55 0,00

Средства бюджета городского округа

Лобня
32 396,28 4 896,91 0,00 7 383,13 6 116,5 13 999,74 0,00

Внебюджетные средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам:
79 168,00 6 069,64 0,00 11 348,73 17 437,34 44 312,29 0,00

».

 Приложение № 2

к постановлению Главы городского округа Лобня

от __________ № _______

«Приложение № 2

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1874

Показатели реализации муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

№

п/п

Показатели реализации муниципальной

программы

Тип

показателя*

Единица

измерения

Базовое значение

на начало

реализации

подпрограммы

Планируемое значение по годам реализации № основного

мероприятия в перечне

мероприятий

подпрограммы 2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Подпрограмма2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

2.1 Количество квадратных метров

расселенного аварийного жилищного

фонда за счет средств внебюджетных

источников

Отраслевой

показатель

Тысяча

квадратных

метров
- - - - - - -

2.2 Количество граждан, расселенных из

аварийного жилищного фонда за счет

средств внебюджетных источников

Отраслевой

показатель

Тысяча

человек - - - - - - -

2.3 Количество квадратных метров

расселенного аварийного жилищного

фонда, за счет муниципальных

программ

Отраслевой

показатель

Тысяча

квадратных

метров
- - - - - - -

2.4 Количество граждан, расселенных из

аварийного жилищного фонда, за счет

муниципальных программ

Отраслевой

показатель

Тысяча

квадратных

метров

- - - - - - -

2.5 Количество квадратных метров

непригодного для проживания

жилищного фонда, признанного

Отраслевой

показатель

Тысяча

квадратных

метров

- - - - - - -

аварийными до 01.01.2017 года,

расселенного по Подпрограмме 2.

2.6 Количество граждан, расселенных из

непригодного для проживания

жилищного фонда, признанного

аварийными до 01.01.2017 года,

расселенного по Подпрограмме 2.

Отраслевой

показатель

Тысяча

человек

- - - - - - -

2.7 Количество граждан, расселенных из

непригодного для проживания

жилищного фонда, признанного

аварийными до 01.01.2017 года,

расселенного по Подпрограмме 2.

Отраслевой

показатель

Тысяча

человек

- - - - - - -

2.8 Количество граждан, расселенных из

непригодного для проживания

жилищного фонда, признанного

аварийными до 01.01.2017 года,

расселенного по адресной программе.

Отраслевой

показатель

Тысяча

человек

- - - - - - -

 Целевой показатель 9:

Количество квадратных метров

непригодного для проживания

жилищного фонда, признанного

аварийными после 01.01.2017 года,

расселенного по Подпрограмме 2

Отраслевой

показатель
Тысяча

квадратных

метров

1,01 0,35 0,03 0,14 0,15 0,34 0

Основное мероприятие

02

Переселение из

аварийного жилищного

фонда до 2025 года

2.10 Целевой показатель 10:

Количество граждан, расселенных из

непригодного для проживания

жилищного фонда, признанного

аварийными после 01.01.2017 года,

расселенного по Подпрограмме 2

Отраслевой

показатель

Тысяча

человек

0,082 0,026 0,007 0,008 0,012 0,032 0

Основное мероприятие

02

Переселение из

аварийного жилищного

фонда до 2025 года

».

  Приложение № 3

к постановлению Главы городского округа Лобня

от __________ № _______

«Приложение № 3

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1874

Паспорт подпрограммы №2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда в Московской области»

Муниципальный заказчик

Подпрограммы 2

Администрация городского округа Лобня

Источники финансирования

Подпрограммы 2

по годам реализации и

главным распорядителям

бюджетных средств, в том

числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого

Администрация

городского округа

Лобня Московской

области

Всего: в том числе: 6 069,64 0,00 11 348,73 17437,33 44312,28 0,00 79 168,0

Средства бюджета

Московской области
1 172,73 0,00 3 965,60 11 320,84 30 312,55 0,00 46 771,72

Средства бюджета

городского округа

Лобня

4 896,91 0,00 7 383,13 6 116,5 13 999,74 0,00 32 396,28

Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда (тысяча

человек)
0,026 0,004 0,026 0,007 0,008 0,012 0,032

».

Приложение № 4

к постановлению Главы городского округа Лобня

от __________ № _______

«Приложение № 4

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1874

Перечень мероприятий подпрограммы №2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

№ п/п Мероприятие

Подпрограммы 2

Сроки

испол

нения

мероп

рияти

я

Источники

финансирования

Объем

финансирован

ия

мероприятия в

году,

предшест-

вующем году

начала

реализации

подпрограммы

(тыс. руб.)

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за

выполнение

мероприятия

подпрограмм

ы

Результаты

выполнения

мероприятия

подпрограммы

2020 год 2021

год

2022 год 2023 год 2024 год 2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 Основное

мероприятие 02

Переселение

граждан из

аварийного

жилищного фонда

до 2025 года

2020-

2025

годы

Итого
0,00 79 168,00 6 069,64 0,00

11

348,73

17

437,33
44 312,28 0,00

Администрац

ия городского

округа Лобня

Количество

граждан,

расселенных из

непригодного для

проживания

жилищного фонда,

признанного

аварийными после

01.01.2017 года,

расселенного по

Подпрограмме 2 –

0,082 тыс. человек

Средства бюджета

Московской области
0,00 46 771,72 1 172,73 0,00 3 965,60

11

320,84
30 312,55 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня

0,00 32 396,28 4 896,91 0,00 7 383,13 6 116,5 13 999,74 0,00

2.1. Мероприятие 02.01

Обеспечение

мероприятий по

переселению

2020-

2025

годы

Итого
0,00 74 599,92 1 501,58 0,00

11

348,73

17

437,33
44 312,28 0,00

Администрац

ия городского

округа Лобня

Количество

граждан,

расселенных из

непригодного для
Средства бюджета

Московской области
0,00 46 771,72 1 172,73 0,00 3 965,60

11

320,84
30 312,55 0,00

граждан из

аварийного

жилищного фонда,

признанного

таковым после

01.01.2017. в рамках

Подпрограммы 2

Средства бюджета

городского округа

Лобня

0,00 27 828,22 328,85 0,00 7 383,13 6 116,5 13 999,74 0,00

проживания

жилищного фонда,

признанного

аварийными после

01.01.2017 года,

расселенного по

Подпрограмме 2 –

0,082 тыс. человек

2.2 Мероприятие 02.02

Переселение

граждан из

аварийного

жилищного фонда

2020-

2025

годы

Итого 0,00 4 568,06 4 568,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского

округа Лобня

Количество

переселенных

граждан из

аварийного

жилищного фонда –

0,082 тыс. человек

Средства бюджета

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня

0,00 4 568,06 4 568,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Основное

мероприятие 04

Переселение

граждан из

многоквартирных

жилых домов,

признанных

аварийными в

установленном

законодательством

порядке в рамках

Адресной

программы

Московской области

«Переселение

граждан из

аварийного

жилищного фонда в

Московской области

на 2016-2020 годы»

2020-

2025

годы

Итого 8 281,04 4 568,06 4 568,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского

округа Лобня

Исполнение

адресной

программы

Московской

области.

 Достижение

показателя

«Количество

граждан,

переселенных из

аварийного

жилищного фонда»

-

0,082 тыс. человек

Средства бюджета

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня

8 281,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Мероприятие 04.01

Обеспечение

мероприятий по

2020-

2025

годы

Итого 8 281,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского

округа Лобня

Средства бюджета

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

переселению

граждан в рамках

адресной

программы

Московской области

2016-2020

Средства бюджета

городского округа

Лобня
8 281,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ВСЕГО

по Подпрограмме 2

2020-

2025

годы

Итого
8 281,04 79 168,00 6 069,64 0,00

11

348,73

17

437,33
44 312,28 0,00

Средства бюджета

Московской области
0,00 46 771,72 1 172,73 0,00 3 965,60

11

320,84
30 312,55 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня

8 281,04 32 396,28 4 896,91 0,00 7 383,13 6 116,5 13 999,74 0,00

».